DIÁRIO OFICIAL Nº 35.453  113Quarta-feira, 28 DE JUNHO DE 2023

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO EDITAL Nº 001/2023
A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ,
usando as suas atribuições legais, torna público que no período de 28/06
a 10/07/2023, estarão abertas as inscrições para a realização de Processo
Seletivo Público, para provimento de 58 vagas na função pública de Agente
Comunitário de Saúde, sendo 18 imediatas e 40 para cadastro de reservas,
sendo o mesmo executado sob a responsabilidade técnica e operacional do
INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL ÁGATA, com previsão do Resul-
tado Final para o dia 04/08/2023. O EDITAL completo, com as informações
sobre o certame, estará disponível nos sites Prefeitura Municipal de Santa
Bárbara do Pará | Gestão 2021-2024 (santabarbara.pa.gov.br) e www.insti-
tutoagata.com.br e no Quadro de Avisos da Secretaria Municipal de Saúde, a
partir de 27/06/2023.

DYENE CRISTINA JARDIM CORRÊA
Secretária Municipal Saúde

Protocolo: 955970

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

PORTARIA Nº 015/2023/NLCC/SEMINFRA
O Secretário Municipal de Infraestrutura, do Município de Santarém - Pa,
Decreto 010/2021-GAP/PMS, no uso de suas atribuições legais e em cum-
primento ao disposto no art. 67 da lei 8666/93 e alterações posteriores. Re-
solve: ART. 1º - Fica revogada a Portaria nº 001/2021/NLCC/SEMINFRA que
designa como fiscal de contrato para contratação profissional especialista na
prestação de serviços de consultoria jurídica na área pública para atender as
demandas da SEMINFRA, O Sr. Alessandro Aguiar Rocha, Matrícula nº 83648,
CPF: 000.168.982-73. ART. 2º - Passa a ser a Fiscal de Contrato, a Sr.ª Sonia
Mara Costa Silva, Matrícula nº 50652, lotada nesta Secretaria Municipal de
Infraestrutura - SEMINFRA. ART. 3º Fica designado para o presente Contrato
como fiscal substituto o Sr. Aguinaldo Sérgio Branco da Silva, Matrícula nº
91023, lotado nesta Secretaria Municipal de Infraestrutura. ART. 4º - Esta Por-
taria produz efeito na data de sua publicação, revogada as demais disposições
em contrário. REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE.

Santarém, 21 de Junho de 2023.
DANIEL GUIMARÃES SIMÕES

Secretário Municipal de Infraestrutura
Protocolo: 955972

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM - SEMAP
EXTRATO DE TERMO ADITIVO.

ESPÉCIE: 4º Termo Aditivo ao Contrato nº 035/2022-SEMAP. Partes: Secre-
taria Municipal de Agricultura e Pesca e Peixoto Construtora Ltda EPP.
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de
execução dos serviços e de vigência do contrato nº 035/2022-SEMAP, com
fundamento no art. 57, § 1º, Inciso VI e § 2º, da Lei nº 8.666, de 21 de
junho de 1993, e alterações posteriores. Prazo de execução: 17/06/2023 a
15/09/2023 (90 dias). Prazo de vigência: 01/09/2023 a 01/09/2024. Assina-
tura: 12/06/2023.

Protocolo: 955974

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA

.

MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA-PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL
EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO 20230066
TOMADA DE PREÇO Nº 2/2023-002-PMSDA

Objeto: Contratação de empresa de engenharia para Construção da Nova
Praça Frei Gil, Município de São Domingos do Araguaia-PA, através de Re-
cursos oriundos da Emenda Parlamentar nº 202232600002. Vencedor(s):
Brasil Novo Engenharia LTDA. CNPJ nº 41.188.049/0001-05. Valor Total R$
988.042,99 (Novecentos e oitenta e oito mil quarenta e dois reais e noventa
e nove centavos), vigência 26/06/2023 a 31/12/2023.

Elizane Soares da Silva
Prefeita Municipal

Protocolo: 955983

MUNICIPIO DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA
PREFEITURA MUNICIPAL

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 2/2023-002/PMSDA

Objeto: Contratação de empresa de engenharia para Construção da Nova
Praça Frei Gil, Município de São Domingos do Araguaia-PA, através de Re-
cursos oriundos da Emenda Parlamentar nº 202232600002. Vencedor(s):
Brasil Novo Engenharia LTDA. CNPJ nº 41.188.049/0001-05. Valor Total R$
988.042,99 (Novecentos e oitenta e oito mil quarenta e dois reais e noventa
e nove centavos). Elizane Soares da Silva Homologador. São Domingos do
Araguaia - PA, 23 de Junho de 2023.

ELIZANE SOARES DA SILVA
Ordenadora de Despesa

Protocolo: 955981

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM
AVISOS DE PRORROGAÇÃO DE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00027/2023
O Município de São Domingos do Capim, pelo princípio da oportunidade e
conveniência, através da pregoeira, torna público a prorrogação do processo
licitatório que objetiva o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE INSUMOS ODONTOLÓGICOS, PARA ATENDER AS NECESSI-
DADES DAS EQUIPES DE SAÚDE BUCAL (ESB) DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAÚDE DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA. Para o dia 11/07/2023 ÀS
08:00 horas. Continuando inalterados as demais informações.

MARIA JOSE BASTOS DO AMARAL
PREGOEIRA
28/06/2023

Protocolo: 955985

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TUCUMÃ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2023-039FME

O Município de TUCUMÃ, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCA-
ÇÃO, por intermédio da Comissão de Licitação, torna público que fará licitação
às 09:00 horas do dia 10 de julho de 2023, na modalidade PREGÃO ELETRÔ-
NICO SRP Nº 9/2023-039FME, tipo menor preço por ITEM, cujo EVENTUAL E
FUTURA AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS PERMANENTES DESTINA-
DOS A ATENDER AS DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE TUCUMÃ-PA. de acordo com
o que determina a legislação vigente, a realizar-se no Portal de Compras Públicas,
no site www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações Gerais: O edital está
disponível na Rua do Café, S/Nº, Setor Alto Morumbi, Tucumã/PA, das 07:30hs
às 11:30hs e também pelo e-mail: cpl2021pmt@gmail.com, bem como no site
do TCM, no endereço www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/. TUCUMÃ - PA, 27
de junho de 2023. Igor Lima Dos Santos- Pregoeiro.

Protocolo: 955987

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ULIANÓPOLIS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ULIANÓPOLIS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO EDITAL Nº 001/2023
A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ULIANÓPOLIS, usando as
suas atribuições legais, torna público que no período de 29/06 a 26/07/2023,
estarão abertas as inscrições para a realização de Processo Seletivo Público,
para provimento de 12 vagas na função pública de Agente Comunitário de
Saúde e 2 vagas na função pública de Agente de Combate às Endemias e
cria cadastro de reservas, sendo o mesmo executado sob a responsabilidade
técnica e operacional do INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL ÁGATA,
com previsão do Resultado Final para o dia 10/10/2023. O EDITAL completo,
com as informações sobre o certame, estará disponível nos sites PM Ulianópo-
lis (ulianopolis.pa.gov.br) e www.institutoagata.com.br e no Quadro de Avisos
da Secretaria Municipal de Saúde, a partir de 28/06/2023.

ADONIAS CORREA DA SILVA
Secretário Municipal Saúde

Protocolo: 955992